

Semikron Danfoss Holding A/S

CVR-no. 43 05 96 37

Nordborgvej 81
6430 Nordborg

Annual Report 2022

Approved at the Company's annual general meeting
on 22 May 2023

Anders Stahlschmidt
Chair of the meeting

Contents

Statements

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	1
Independent auditor's report	2

Management's review

Company details	4
Management commentary 2022	5

Financial statements

Accounting policies	6
Income statement	8
Balance sheet	9
Notes	12

Management's review

Company details

Company:	Semikron Danfoss Holding A/S Nordborgvej 81 6430 Nordborg
Registration no.:	43 05 96 37
Fiscal year:	11 February - 31 December 2022.
Registered Office:	Soenderborg
Board of Directors:	Kim Fausing Jesper V. Christensen Mika Petteri Kulju Harald Wolfgang Jäger Ralf Peter Winkler
Executive Board:	Claus Asmus Petersen
Auditors:	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Main activities

The company's activity consists of exercising holding activities and investing, as well as other related activities.

Developments in activities and economic conditions

The income statement for the year shows a result of -82 tEUR, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of 1.524.952 tEUR. Management considers the company's financial performance satisfactory.

Establishment of the joint venture Semikron Danfoss

On August 1, Danfoss acquired the majority of the shares in Semikron, forming the new Semikron Danfoss together with the Danfoss Silicon Power business. Semikron Danfoss is specialized in power electronics focusing on power semiconductor modules. The module is built of power semiconductors that make it possible to convert and control electrical power, which is an increasingly important energy source. Semikron Danfoss will leverage its strong core business in industrial and renewable power module applications, targeting a leading position in automotive power modules. Semikron Danfoss will set the trend and drive the technology shift into silicon carbide solutions in both automotive and industrial applications.

Ownership structure

Semikron Danfoss Holding A/S is the holding company for the Semikron Danfoss joint venture. As of year-end Semikron Danfoss Holding A/S own 100% of the shares in Semikron International GmbH and Danfoss Silicon Power GmbH.

Semikron Danfoss Holding A/S is owned by the former owner-families of Semikron and the Danfoss Group, with Danfoss being the majority owner. Danfoss A/S own 61.4% of the shares.

Events after the end of the financial year

No significant events have occurred after the balance sheet date that are deemed to have a significant impact on the assessment of the annual report.

Financial expenses	1	<u>-1</u>
Profit before tax		<u>-91</u>
Tax on profit/loss		<u>9</u>
Net Profit		<u><u>-82</u></u>
Attributable to:		
Retained earnings		<u>-82</u>
Total		<u><u>-82</u></u>

Balance sheet as of December 31**Assets**

tEUR

	Notes	<u>2022</u>
Non-current assets		
Investments		
Investments in subsidiaries		1,523,125
Total investmnts		<u>1,523,125</u>
Total non-current assets		<u>1,523,125</u>
Current assets		
Receivables		
Receivables by group enterprises		1,866
Total receivables		<u>1,866</u>
Total current assets		<u>1,866</u>
Total assets		<u><u>1,524,991</u></u>

Balance sheet as of December 31**Equity and liabilities**

tEUR

	Notes	<u>2022</u>
Equity		
Share capital		88
Share premium		587,966
Retained earnings		936,898
Total equity		<u>1,524,952</u>
Liabilities		
Current liabilities		
Other payables		<u>39</u>
Total current liabilities		<u>39</u>
Total liabilities		<u>39</u>
Total equity and liabilities		<u><u>1,524,991</u></u>

Staff costs	2
Contractual obligations and contingencies, etc.	3
Consolidated financial statements	4
Subsequent events	5

Statement of changes in equity

tEUR

	Share capital	Share premium	Other reserves	Total
Capital increase	54			54
Equity injection			934,500	934,500
Contribution in kind	34	587,966		588,000
Net profit			-82	-82
Foreign exchange adjustments of foreign companies			508	508
Group contribution			1,972	1,972
Balance as of December 31, 2022	88	587,966	936,898	1,524,952

Notes

tEUR

Notes

	2022
1 Financial expenses	
Interest expense to group enterprises	1
Total financial expenses	1

2 **Staff costs**

Average number of employees is 0.

The Executive Board and the Board of Directors do not receive remuneration from the Company.

3 **Contractual obligations and contingencies, etc.**

Joint taxation

The Company is jointly taxed with other Danish companies in the Danfoss Group. As a joint-taxed company that is not wholly owned, the company is limited and subsidiarily liable for Danish corporation tax and withholding tax on dividends, interest and royalties within the joint taxation arrangement. Any subsequent corrections to the taxable joint taxation income or withholding taxes could result in the company's liability amounting to a larger amount than recognized in the annual report. The administration Company in the joint taxation arrangement is Danfoss A/S.

4 **Consolidated financial statement**

All intercompany transactions have been made on an arm's length basis.

According to the Danish Financial Statements Act §98c, 7 no further information is given on transactions with related parties.

The annual report of Semikron Danfoss Holding A/S is included in the Group Annual Report of Danfoss A/S. Danfoss A/S has registered office in Sønderborg and CVR-no. 20 16 57 15.

5 **Subsequent events**

No significant events have occurred after the balance sheet date that are deemed to have a significant impact on the assessment of the annual report.